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• Izdoti saistošie noteikumi Nr.7 
“Par pašvaldības nodevām Gulbenes 
novadā”

• Pa hernhūtiešu pēdām jeb “Spal-
vu” saiešanas nama vēsturi pētot

• Veic Dzirnavu dīķa Gulbenē izpēti

Šodien lasi:

2024.gada jūnijs

• Gulbenes novada vidusskolas 
Pagalma svētkos “Te rodas kopiena!”

• Gulbenes novada bibliotēka gūst 
atbalstu Valsts kultūrkapitāla fondā

• Aicina izaudzēt lielāko ķirbi

Gulbenes Novada

Jūnija sākumā Gulbenē norisi-
nājās starptautisks Baltijas valstu 
mākslinieku plenērs “LOGI”, kurā 
satikās Latvijas, Igaunijas (Rāpi-
na) un Lietuvas (Rietava) māks-
linieki, lai iedvesmotos un kopā 
radītu jaunus mākslas darbus. 

Plenēra tēma  – kultūrvēstu-
riskais mantojums šodien un tā 
mākslinieciskās interpretācijas, 
izmantojot logu metaforas.

“Šī ir trīs valstu satikšanās 
mākslā, laikā un telpā. Plenēra 
ietvaros tapa ne tikai brīnišķīgi 

Izskan mākslas plenērs “Logi”

Izsludināta pašvaldības grantu konkursa 2.kārta

Gulbenes novada pašvaldība ir izsludinājusi  grantu konkursa 
“Uzņēmīgi Gulbenes novadā” II.kārtu. Projektu iesniegšanas ter-
miņš: 02.07.2024. Konkursa nolikums un pielikumi pieejami 
www.gulbene.lv. 

Kapusvētki Gulbenes novadā 
2024.gadā 
Druvienas pagasta kapi 17.augusts,  plkst.15.00
Galgauskas pagasta kapi 17. augusts plkst. 12.00
Lejasciema pagasta kapi 14.jūlijs plkst.14.00
Gulbene: Vecie kapi 28.jūlijs plkst. 11:00 un  Tanslavu (jaunie) kapi 
plkst. 14:00  
Lizuma pagasts: Velēnas kapi 27.jūlijs, plkst. 13.00, Sila kapi 
11.augusts, plkst. 13.00
Litenes pagasta kapi 18.augusts plkst. 14:00
Līgo pagasts, Ušuru kapi  3.augusts plkst. 13:00
Stāmerienas pagasta kapi  6.jūlijs plkst.13:00
Stradu pagasts, Pededzes kapi 10.augusts plkst. 15:00
Tirzas pagasts, Kancēna kapi 4.augusts plkst. 11.00
! Pārējās Gulbenes novada kapsētās laiks tiek precizēts. 

Aicina laicīgi iesniegt reģistrācijas 
iesniegumu bērnudārza 
apmeklējumam

Projektu konkursa “UZŅĒMĪGI 
Gulbenes novadā” komercdar-
bības uzsākšanai vai attīstībai 
I.kārtā atbalstīti trīs projekta 
pieteikumi:
• Alises Cimdiņas un Sintijas Osītes 
projekts “Mobilā kulinārijas iz-
strādājumu tirdzniecības vieta”, 
granta finansējums - 5000 EUR;
• Elīnas Strodes projekts “Inter-
jera dizaina preču ražošanas un 
pakalpojumu sniegšanas uzņē-
muma izveide”, granta finansē-
jums - 5886,30 EUR;
• Andra Beķera projekts  “Vīrie-
šu friziera/bārddziņa pakalpoju-
mi”, granta finansējums - 5000 
EUR.

darbi, bet arī izveidojās ciešas 
saites ar kolēģiem sadarbībai 
nākotnē, un Gulbenes Mākslas 
skola ir ļoti ieinteresēta. Katra 
plenēra diena bija radoša, inte-
resanta un jauniem atklājumiem 
bagāta,” saka Sandra Dikmane, 
Gulbenes Mākslas skolas direk-
tore. 

Nepilnas nedēļas laikā plenē-
ra dalībnieki pabija trijās Gulbe-
nes novada kultūrvēsturiskajās 
vietās  - Vecgulbenes muižā, Be-
ļavas muižā un Stāmerienas pilī, 

lai tās izpētītu un interpretētu 
caur savu māksliniecisko redzē-
jumu un izteiksmes valodu.

Mākslas plenēra laikā radī-
tos darbus var apskatīt izstādē 
“Logi” Gulbenes novada kultūras 
centrā.

Plenēru organizēja Gulbenes 
novada kultūras centrs un Gulbe-
nes Mākslas skola sadarbībā ar 
Stāmerienas pili un Gulbenes no-
vada vēstures un mākslas muzeju.
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Izdoti saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 12.panta pir-
mās daļas 1., 2., 4., 5. un 10.punktu un Ministru kabineta 2005.gada 
28.jūnija noteikumu Nr. 480 “Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības 
var uzlikt pašvaldības nodevas” 16.1 punktu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi nosaka Gulbenes novada pašvaldības (turp-

māk – pašvaldība) nodevu par pašvaldības izstrādāto oficiālo doku-
mentu un to atvasinājumu saņemšanu, izklaidējoša rakstura pasākumu 
sarīkošanu publiskās vietās, tirdzniecību publiskās vietās, dzīvnieku tu-
rēšanu Gulbenes pilsētā, būvatļaujas izdošanu vai būvniecības ieceres 
akceptu nodevu objektus, likmes, nodevu maksāšanas kārtību un no-
devu maksātāju kategorijas, kuras atbrīvotas no nodevu samaksas vai 
kurām piešķirti atvieglojumi.

2. Papildus šajos saistošajos noteikumos reglamentētajām pašvaldī-
bas nodevām atsevišķus pašvaldību nodevu veidus (nodevu objektus, 
likmes, maksāšanas kārtību un maksātāju kategorijas) reglamentē citi 
pašvaldības saistošie noteikumi.

3. Pašvaldības nodevu maksātāji ir fiziskas un juridiskas personas.
4. Pašvaldības nodevas apmaksu veic ne vēlāk kā divas dienas pirms 

dokumenta vai atļaujas saņemšanas, vai noteiktas darbības veikšanas, 
izņemot nodevu par būvatļaujas izdošanu vai būvniecības ieceres ak-
ceptu, kuru samaksu veic atbilstoši normatīvajos aktos paredzētajai 
kārtībai. Pašvaldības nodevu iemaksā pašvaldības budžetā, veicot bez-
skaidras naudas norēķinu uz vienu no pašvaldības bankas norēķinu kon-
tiem, vai pašvaldības kasēs.

5. Par pašvaldības nodevas maksājuma dienu tiek uzskatīta diena, 
kad maksājums pilnā apjomā saņemts pašvaldības bankas kontā. Visas 
ar naudas pārskaitījumu saistītās izmaksas (bankas pakalpojumi, komi-
sijas utt.) sedz nodevas maksātājs.

II. Nodeva par pašvaldības izstrādāto oficiālo dokumentu un to at-
vasinājumu saņemšanu 

6. Nodeva par pašvaldības izstrādāto oficiālo dokumentu un to atva-
sinājumu saņemšanu ir noteikta šādā apmērā:

turpinājums 3.lpp.

Gulbenes novada domes 2024.gada 25.aprīļa saistošie noteikumi Nr.7 “Par pašvaldības nodevām Gulbenes novadā”

7. Papildus normatīvajos aktos noteiktajam no nodevas samaksas 
par pašvaldības izstrādāto oficiālo dokumentu un to atvasinājumu sa-
ņemšanu atbrīvotas šādas personas (uzrādot attiecīgu statusu aplieci-
nošu dokumentu):

7.1. personas ar invaliditāti;
7.2. pensionāri, kuru pensijas apmērs nepārsniedz valstī noteikto mi-

nimālo mēnešalgu;
7.3. personas, kuras normatīvajos aktos paredzētajā kārtībā atzītas 

par trūcīgām;
7.4. Černobiļas AES avārijas seku likvidēšanas dalībnieki;
7.5. politiski represētās personas;
7.6. personas, kurām izziņa nepieciešama iesniegt publiskai personai.
III. Nodeva par izklaidējoša rakstura pasākumu sarīkošanu publis-

kās vietās
8. Nodeva par izklaidējoša rakstura pasākumu sarīkošanu publiskās 

vietās ir noteikta šādā apmērā:

IV. Nodeva par tirdzniecību publiskās vietās
11. Nodeva par vienu tirdzniecības vietu pašvaldības iekārtotajās ielu 

tirdzniecības vietās un ar pašvaldību saskaņotajās ielu tirdzniecības vietās 
ir noteikta šādā apmērā:

12. Nodeva par vienu tirdzniecības vietu publisko pasākumu laikā ir 
noteikta šādā apmērā:

N.p.k. Nodevas objekts Nodevas likme 
dienā (euro)

12.1.

Pašu audzētā un ražotā 
lauksaimniecības – augkopības, 
lopkopības, biškopības un 
zivsaimniecības produkcija 

7,00

12.2. Ziedi 20,00

12.3. Puķu un dārzeņu stādi, dēsti, sīpoli, 
gumi, ziemcietes un sēklas 4,00

12.4. Savvaļas ogas, augļi, rieksti, sēnes un 
savvaļas ziedi 3,00

12.5. Pašu izgatavoti mākslas darinājumi un 
amatniecības preces 6,00

12.6. Pašu ražotas pārtikas preces 7,00

12.7. Rūpnieciski ražotas pārtikas un 
nepārtikas preces 20,00

12.8. Sabiedriskā ēdināšana 20,00

12.9. Sabiedriskā ēdināšana un alkoholiskie 
dzērieni 30,00

12.10. Alkoholiskie dzērieni un tabakas 
izstrādājumi 25,00

12.11. Citas preces vai izstrādājumi 7,00

12.12. Produktu un pakalpojumu reklamēšana 
bez tirdzniecības 10,00

13. Nodeva par vienu tirdzniecības vietu pārvietojamajam mazum-
tirdzniecības punktam ir noteikta šādā apmērā:

N.p.k. Nodevas objekts Nodevas likme par vienu 
dokumentu (euro) 

6.1. Atkārtota domes sēdes protokola vai lēmuma atvasinājuma 
izsniegšana

6.1.1. elektroniski 5,00

6.1.2. papīra formātā izsūtīšanai Latvijas 
Republikas teritorijā 7,00

6.1.3. papīra formātā izsūtīšanai uz ārvalstīm 10,00

6.2. Atkārtota komisijas sēdes protokola vai lēmuma atvasinājuma 
izsniegšana 

6.2.1. elektroniski 5,00

6.2.2. papīra formātā izsūtīšanai Latvijas 
Republikas teritorijā 7,00

6.2.3. papīra formātā izsūtīšanai uz ārvalstīm 10,00

6.3.

Atkārtota vai pēc trešās personas 
pieprasījuma  domes vai komisijas sēdes 
protokola vai lēmuma, rīkojuma 
atvasinājuma izsniegšana no pašvaldības 
arhīva

6,00

N.p.k. Nodevas objekts

Nodevas 
likme 

stundā 
(euro)

Nodevas 
likme 

diennaktī 
(euro)

8.1. Pasākumi, kas ietver sporta un 
fizisko aktivitāšu elementus - 20,00

8.2.
Atrakcijas (karuseļi, piepūšamās 
atrakcijas, seju apgleznošana 
u.c.) 

5,00 30,00

8.3.
Izklaides un atpūtas pasākumi 
(koncerti, brīvdabas izrādes, 
dejas u.c.) 

20,00 -

9. No nodevas samaksas par izklaidējoša rakstura pasākumu sarīko-
šanu publiskās vietās ir atbrīvotas šādas personas:

9.1. valsts institūcijas un pašvaldību iestādes;
9.2.piemiņas pasākumu organizatori, kuru norīkotā publiskā pasāku-

ma veids un mērķis atbilst piemiņas raksturam, kā arī citu nekomerciāla 
rakstura izklaides pasākumu (labdarības pasākumi ar ziedojumiem, ga-
rīgās mūzikas koncerti u.c.) organizatori.

10. Izklaidējoša rakstura pasākumu pašvaldības administratīvajā te-
ritorijā var rīkot, saņemot pašvaldības izpilddirektora izsniegtu atļauju. 
Minētās  prasības izpildes kontroli veic Gulbenes novada pašvaldības 
policija.

N.p.k. Nodevas objekts
Nodevas 

likme dienā 
(euro)

Nodevas 
likme mēnesī 

(euro)

11.1.

Pašu audzētā un ražotā 
lauksaimniecības – augkopības, 
lopkopības, biškopības un 
zivsaimniecības produkcija 

4,00 60,00

11.2. Ziedi 4,00 60,00

11.3. Puķu un dārzeņu stādi, dēsti, 
sīpoli, gumi, ziemcietes un sēklas 2,00 30,00

11.4. Savvaļas ogas, augļi, rieksti, sēnes 
un savvaļas ziedi 2,00 30,00

11.5. Pašu izgatavoti mākslas darinājumi 
un amatniecības preces 4,00 60,00

11.6. Rūpnieciski ražotas pārtikas un 
nepārtikas preces 7,00 105,00

11.7.
Ziemassvētkiem paredzētie nocirsti 
vai podos augoši dažādu sugu 
skuju koki 

6,00 -

11.8. Alkoholiskie dzērieni un tabakas 
izstrādājumi 10,00 150,00

11.9. Citas preces vai izstrādājumi 4,00 60,00

N.p.k. Nodevas objekts
Nodevas 

likme gadā 
(euro)

13.1. Pārtikas un rūpniecības preces 60

13.2. Alkoholiskie dzērieni un tabakas 
izstrādājumi 150

14. Nodeva par tirdzniecību pašvaldības rīkotajā “Zaļajā tirdziņā” ir no-
teikta šādā apmērā:

N.p.k. Nodevas objekts Nodevas 
likme (euro) 

14.1.
Pašu darināti adījumi, tamborējumi, rotas lietas, 
tekstilizstrādājumi, ziepes, sveces, rotaļlietas, 
adventes vainagi u.c. – tirdzniecības vieta līdz 3 m

5,00

14.2.

Pašu izgatavoti mākslas priekšmeti, lietišķās mākslas 
un daiļamatniecības izstrādājumi (gleznas, 
keramika, koka izstrādājumi, metālkalumi, sudraba 
rotas lietas u.c.) – tirdzniecības vieta līdz 3 m

7,00

14.3. Grāmatas un preses izdevumi – tirdzniecības vieta 
līdz 3 m 4,00

14.4. Pašu audzēti puķu dēsti, sīpolpuķes, dēsti, grieztie 
ziedi u.c. –tirdzniecības vieta līdz 3 m 5,00

14.5. Puķes podos – tirdzniecības vieta līdz 3 m 10,00

14.6. Augļu koku un ogulāju, dekoratīvo koku un krūmu 
stādi – tirdzniecības vieta līdz 3 m 15,00

14.7.

Pašu ražoti lauksaimniecības produkti (dārzeņi, 
augļi, ogas, medus, siers, maize, smalkmaizītes, 
sulas, tējas, garšvielas, sukādes, čipsi u.c.) – 
tirdzniecības vieta līdz 3 m

6,00

14.8. Zivis un zivju produkti (žāvētas zivis, konservi u.c.) – 
tirdzniecības vieta līdz 3 m 15,00

14.9. Pašu ražota gaļas produkcija (žāvējumi, desas u.c.) – 
tirdzniecības vieta līdz 3 m 15,00

14.10. Pašu ražots alus un citi alkoholiskie dzērieni – 
tirdzniecības vieta līdz 3 m 15,00

14.11. Lauksaimniecības un mājas dzīvnieki – tirdzniecības 
vieta līdz 3 m 7,00

15. Ja persona veic tirdzniecību vienā tirdzniecības vietā ar dažāda 
sortimenta precēm, tad nodevas apmērs tiek noteikts pēc augstākās 
nodevas likmes.

16. No nodevas samaksas par tirdzniecību publiskās vietās ir atbrī-
votas personas ar I un II grupas invaliditāti (uzrādot attiecīgu statusu 
apliecinošu dokumentu).

17. Nodevu par tirdzniecību publiskās vietās nemaksā, ja tirdznie-
cība notiek uz privātpersonu īpašumā, valdījumā vai lietojumā esošās 
zemes, izņemot valsts un pašvaldības zemi. Šis nosacījums neattiecas 
uz tirdzniecību pašvaldības rīkotajā “Zaļajā tirdziņā”.

18. Nodevu par tirdzniecību publiskās vietās pašvaldības rīkotajā 
“Zaļajā tirdziņā iekasē Gulbenes novada pašvaldības aģentūra “Gulbe-
nes tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs”.

19. Veikt tirdzniecību publiskās vietās var tikai ar pašvaldības atļauju. 
Minētās  prasības izpildes kontroli veic Gulbenes novada pašvaldības 
policija.

V. Nodeva par dzīvnieku turēšanu Gulbenes pilsētā
20. Nodeva par dzīvnieku turēšanu Gulbenes pilsētā ir noteikta šādā 

apmērā:

N.p.k. Nodevas objekts
Nodevas 

likme gadā  
(euro) 

20.1. Suns 4,00

20.2. Kaķis 2,00

21. Papildus normatīvajos aktos noteiktajam no nodevas samaksas 
par dzīvnieku turēšanu Gulbenes pilsētā ir atbrīvotas valsts iestādes, ku-
rās audzē un uztur dienesta suņus.

22. Saistošo noteikumu V.nodaļas prasību izpildi kontrolē Gulbenes 
novada pašvaldības policija.

VI. Nodeva par būvatļaujas izdošanu un būvniecības ieceres akceptu
23. Nodeva par būvatļaujas un būvniecības ieceres akceptu ēkām ir 

noteikta šādā apmērā:

N.p.k.
Ēku 

iedalījums 
grupās

Nodevas objekts

Nodevas 
likme fiziskām 

personām 
(euro)

Nodevas 
likme 

juridiskām 
personām 

(euro)

23.1.

I

Būvniecības ieceres akcepts jaunai 
būvniecībai, pārbūvei, atjaunošanai 30,00 60,00

23.2.
Būvniecības ieceres akcepts 
novietošanai, restaurācijai, 
konservācijai

20,00 40,00

23.3.

II

Mazstāvu dzīvojamās ēkas un 
palīgēkas jauna būvniecība, 
pārbūve, atjaunošana, restaurācija

50,00 100,00

23.4. Mazstāvu dzīvojamās ēkas un 
palīgēkas konservācija, nojaukšana 40,00 80,00

23.5.
Daudzstāvu daudzdzīvokļu 
dzīvojamās ēkas jauna būvniecība, 
pārbūve, atjaunošana, restaurācija

70,00 140,00

23.6.
Daudzstāvu daudzdzīvokļu 
dzīvojamās ēkas  konservācija, 
nojaukšana

50,00 100,00

23.7. Darījumu un sabiedrisko iestāžu 
objekti 100,00 200,00

23.8. Ražošanas objekti 120,00 240,00

23.9. Lietošanas veida maiņa bez 
pārbūves 40,00 80,00

23.10.

III

Jauna būvniecība 150,00 300,00

23.11. Pārbūve 120,00 240,00

23.12. Atjaunošana 110,00 220,00

23.13. Novietošana, restaurācija, 
konservācija 90,00 180,00

23.14. Nojaukšana 70,00 140,00

23.15. Lietošanas veida maiņa bez 
pārbūves 50,00 100,00

24. Nodeva par būvatļaujas un būvniecības ieceres akceptu inženier-
būvēm ir noteikta šādā apmērā:

N.p.k.
Ēku 

iedalījums 
grupās

Nodevas objekts

Nodevas 
likme fiziskām 

personām 
(euro)

Nodevas 
likme 

juridiskām 
personām 

(euro)

24.1.

I

Būvniecības ieceres akcepts jaunai 
būvniecībai, pārbūvei, 
atjaunošanai

30,00 60,00

24.2.
Būvniecības ieceres akcepts 
novietošanai, restaurācijai, 
konservācijai

20,00 40,00

24.3.

II

Jauna būvniecība, pārbūve 100,00 200,00

24.4. Atjaunošana, novietošana, 
ierīkošana 70,00 140,00

24.5. Nojaukšana, konservācija 40,00 80,00

24.6.

III

Jauna būvniecība, pārbūve 120,00 240,00

24.7. Atjaunošana, novietošana, 
ierīkošana 100,00 200,00

24.8. Nojaukšana, konservācija 50,00 100,00

25. Papildus normatīvajos aktos noteiktajam no nodevas samaksas 
par būvatļaujas un būvniecības ieceres akceptu ir atbrīvotas šādas per-
sonas (uzrādot attiecīgu statusu apliecinošu dokumentu):

25.1. daudzbērnu ģimenes;
25.2. politiski represētās personas;



3 Ziņas, jūnijsNOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ

Aija Korule, 
nodaļas vadītājas vietniece 

www.gulbene.lv

Dzimtsarakstu nodaļā

2024.gada maijā reģistrēti 12 
jaundzimušie, sastādīti 25 mirša-
nas reģistri, kā arī veikti 8 laulības 
reģistri.

turpinājums no 2.lpp

Dzimšanas apliecības saņēmu-
ši 6 zēni un 6 meitenes. Puisīšiem 
vecāki devuši vārdus:

Miķelis, Ragnārs, Reinis, Hugo, 
Roberts Kristiāns, Braiens Rūdolfs.

Meitenītēm dāvināti vārdi: Sofija, 
Stella, Lauma, Adrija, Marta, Elizabete 
Santa.

  Trīs jaundzimušo vecāki sa-
stāv laulībā, deviņiem bērniem at-
zīta paternitāte. 5 bērni māmiņām 
ir pirmie, 4 - otrie, 2 - trešie,1 - ce-
turtais. 

 8 jaundzimušie deklarēti Gul-
benē, 2 jaundzimušie deklarēti 
Stradu pagastā,  1 jaundzimušais 

Lizuma pagastā, 1 jaundzimušais 
deklarēts citā pašvaldībā.

   No maijā reģistrētajiem, 25 
aizsaulē aizgājušajiem iedzīvotā-
jiem,  ir 14 vīrieši vecumā no 51 
līdz 87 gadiem un 11 sievietes ve-
cumā no 57 līdz 93 gadiem.

 Reģistrēti miruši 7 Gulbenes 
pilsētas iedzīvotāji, 3 no Tirzas un 
Beļavas pagasta,  2 no Stradu un 
Lejasciema pagasta, pa vienam 
no Līgo, Daukstu, Rankas, Lizuma, 
Galgauskas, Jaungulbenes un Lite-
nes  pagasta un 1 no citas pašval-
dības.

Gulbenes novada domes 2024.gada 25.aprīļa 
saistošie noteikumi Nr.7 “Par pašvaldības 
nodevām Gulbenes novadā”

25.3. personas ar I un II grupas invaliditāti (gadījumos, kad attiecīgais pakalpojums ir 
nepieciešams šo personu nekustamā īpašuma uzturēšanai);

25.4. personas, kuras būvniecības objektu finansē par pašvaldības līdzekļiem, kā arī 
gadījumos, kad būvniecība nepieciešama pašvaldības funkciju nodrošināšanai;

25.5. pašvaldības iestādes un kapitālsabiedrības, kurās pašvaldība ir kapitāla daļu 
turētāja.

26. No nodevas par būvniecības ieceres akceptu, izdarot atzīmi apliecinājuma kar-
tē, ir atbrīvotas personas, kuras Gulbenes novada būvvaldē ir iesniegušas būvniecības 
ieceres iesniegumu par pieslēgšanos centralizētajam ūdensapgādes un kanalizācijas 
tīklam.

27. Saistošo noteikumu VI.nodaļas prasību izpildi kontrolē Gulbenes novada būvvalde.
VII. Noslēguma jautājums
28. Atzīt par spēku zaudējušiem Gulbenes novada domes 2009.gada 24.septembra 

saistošos noteikumus Nr.11 “Par pašvaldības nodevām Gulbenes novadā”.

Izsoles
Kustamās mantas izsole
Gulbenes novada pašvaldība 

rīko pirmo atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli kustamai mantai: 

- pasažieru autobusam Mer-
cedes Benz Sprinter 315 (valsts 
reģistrācijas numurs GT5404) 
(transportlīdzekļa 1.reģistrāci-
jas datums: 21.09.2007., VIN: 
WDB9066351S214483). Izsolāmās 
mantas nosacītā cena (pirmās iz-
soles sākumcena) ir 4550 EUR, no-
drošinājums ir 455 EUR, izsoles solis 
noteikts 227,50 EUR. Izsole notiks 
2024.gada 18.jūnijā plkst.11.20 Gul-
benes novada Centrālās pārvaldes 
ēkā, Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 3.stāva 
zālē. Pirmpirkuma tiesības uz objek-
ta iegādi nav. Samaksa par nosolīto 
kustamo mantu veicama vienas ne-
dēļas laikā pēc izsoles.

- pasažieru autobusam VW 
Crafter (valsts reģistrācijas numurs 
HR4671) (transportlīdzekļa 1.reģis-
trācijas datums: 20.06.2011., VIN: 
WV1ZZZ2EZB6023166). Izsolāmās 
mantas nosacītā cena (pirmās iz-
soles sākumcena) ir 6500 EUR, no-
drošinājums ir 650 EUR, izsoles solis 
noteikts 325 EUR. Izsole notiks 2024.
gada 18.jūnijā plkst.11.40 Gulbenes 
novada Centrālās pārvaldes ēkā, 
Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 3.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta ie-
gādi nav. Samaksa par nosolīto kus-
tamo mantu veicama vienas nedēļas 
laikā pēc izsoles.

- pasažieru autobusam Merce-
des Benz 0404 (valsts reģistrācijas 
numurs GS869) (transportlīdzekļa 
1.reģistrācijas datums: 09.05.1996., 
VIN: WDB61823513083479). Izsolā-
mās mantas nosacītā cena (pirmās 
izsoles sākumcena) ir 14500 EUR, 
nodrošinājums ir 1450 EUR, izsoles 
solis noteikts 725 EUR. Izsole notiks 
2024.gada 18.jūnijā plkst.12.00 Gul-
benes novada Centrālās pārvaldes 

ēkā, Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 3.stāva 
zālē. Pirmpirkuma tiesības uz objek-
ta iegādi nav. Samaksa par nosolīto 
kustamo mantu veicama vienas ne-
dēļas laikā pēc izsoles.

- kokmateriāliem 156,1 m3 
apjomā (sortiments: egles zāģbaļķi 
(sīkbaļķi) 2,5 m3, egles zāģbaļķi (sīk-
baļķi) 2,6 m3, egles gulsnis (resnie) 
71 m3, priedes resnie zāģbaļķi (jauk-
ti garumi) 28 m3, bērza zāģbaļķi 
(jaukti garumi) 52 m3). Krautuves 
atrašanās vieta: nekustamā īpašu-
ma “Liedeskalnu osi”, Jaungulbenes 
pagasts, Gulbenes novads, kadastra 
numurs 5060 006 0122, sastāvā 
ietilpstošajā zemes vienībā ar ka-
dastra apzīmējumu 50600060122. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir 9433,00 EUR, nodrošinājums ir 
943,30 EUR, izsoles solis noteikts 
472 EUR. Izsole notiks 2024.gada 
18.jūnijā plkst.12.20 Gulbenes no-
vada Centrālās pārvaldes ēkā, Ābeļu 
ielā 2, Gulbenē, 3.stāva zālē. Pirm-
pirkuma tiesības uz objekta iegādi 
nav. Samaksa par nosolīto kustamo 
mantu veicama vienas nedēļas laikā 
pēc izsoles.

Iepazīties ar izsoļu noteikumiem 
var Gulbenes novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.gulbene.lv. Ie-
sniegt pieteikumus par piedalīšanos 
izsolēs kopā ar izsoles noteikumos 
nosauktajiem dokumentiem var 
personīgi Gulbenes novada Cen-
trālajā pārvaldē, nosūtot pa pastu 
ar norādi “Pieteikums kustamās 
mantas izsolei” (Gulbenes novada 
Centrālā pārvalde, Ābeļu iela 2, Gul-
bene, Gulbenes novads, LV – 4401) 
vai elektroniski uz e-pasta adresi: 
dome@gulbene.lv, līdz 2024.gada 
17.jūnija plkst.15.00. Izsolāmā 
manta apskatāma saskaņojot to 
ar izsoles noteikumos norādītajām 
kontaktpersonām.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas par 
piedalīšanos izsolē Gulbenes no-
vada pašvaldības kontā LV81UN-
LA0050019845884, AS “SEB banka”, 
reģistrācijas Nr.90009116327.

Nekustamā īpašuma izsole
Gulbenes novada pašvaldība 

rīko pirmo atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli pašvaldībai piede-
rošajam nekustamajam īpašumam:

- Jaungulbenes pagastā ar no-
saukumu “Nīdrupu lauks”, kadastra 

numurs 5060 003 0132, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 5060 003 0132 ar platību 
1,29 ha. Izsolāmās mantas nosacītā 
cena (pirmās izsoles sākumcena) 
ir 3120 EUR, nodrošinājums ir 312 
EUR, izsoles solis noteikts 156 EUR. 
Izsole notiks 2024.gada 11.jūlijā 
plkst.10.00 Gulbenes novada Cen-
trālās pārvaldes ēkā, Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. Sa-
maksa par nosolīto nekustamo īpa-
šumu veicama divu nedēļu laikā pēc 
izsoles.

- “Stāķi 18” – 32, Stāķos, Stra-
du pagastā, Gulbenes novadā, 
kadastra numurs 5090 900 0283, 
kas sastāv no trīs istabu dzīvokļa 
ar kopējo platību 69,2 kv.m. (telpu 
grupas kadastra apzīmējums 5090 
002 0582 001 032), un pie tām pie-
derošām kopīpašuma 654/23179 
domājamām daļām no dzīvojamās 
mājas (būves kadastra apzīmējums 
5090 002 0582 001), 654/23179 do-
mājamām daļām no zemes (zemes 
vienības kadastra apzīmējums 5090 
002 0582). Izsolāmās mantas nosa-
cītā cena (pirmās izsoles sākumce-
na) ir 5700 EUR, nodrošinājums ir 
570 EUR, izsoles solis noteikts 285 
EUR. Izsole notiks 2024.gada 11.jū-
lijā plkst.10.20 Gulbenes novada 
Centrālās pārvaldes ēkā, Ābeļu ielā 
2, Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirku-
ma tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu laikā 
pēc izsoles.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko otro atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli pašvaldībai piede-
rošajam dzīvokļa īpašumam:

- “Medņi” – 2, Stāmerienas pa-
gastā, Gulbenes novadā, kadastra 
numurs 5088 900 0133, kas sastāv 
no divu istabu dzīvokļa, 52,6 kv.m. 
platībā (telpu grupas kadastra ap-
zīmējums 5088 009 0055 001 002), 
un pie tā piederošām kopīpašuma 
526/2052 domājamām daļām no 
daudzdzīvokļu ēka (būves kadastra 
apzīmējums 5088 009 0055 001) 
un 526/2052 domājamās daļas no 
zemes ar kadastra apzīmējumu 
5088 009 0055. Izsolāmās mantas 
nosacītā cena (otrās izsoles sākum-
cena) ir 1300 EUR, nodrošinājums 
ir 130 EUR, izsoles solis noteikts 65 

EUR. Izsole notiks 2024.gada 11.jū-
lijā plkst.10.40 Gulbenes novada 
Centrālās pārvaldes ēkā, Ābeļu ielā 
2, Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirku-
ma tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu laikā 
pēc izsoles.

- “Medņi” – 3, Stāmerienas pa-
gastā, Gulbenes novadā, kadastra 
numurs 5088 900 0137, kas sastāv 
no divu istabu dzīvokļa, 50 kv.m. 
platībā (telpu grupas kadastra ap-
zīmējums 5088 009 0055 001 003), 
un pie tā piederošām kopīpašuma 
500/2052 domājamām daļām no 
daudzdzīvokļu ēka (būves kadastra 
apzīmējums 5088 009 0055 001) 
un 500/2052 domājamās daļas no 
zemes ar kadastra apzīmējumu 
5088 009 0055. Izsolāmās mantas 
nosacītā cena (otrās izsoles sākum-
cena) ir 900 EUR, nodrošinājums 
ir 90 EUR, izsoles solis noteikts 45 
EUR. Izsole notiks 2024.gada 11.jū-
lijā plkst.11.00 Gulbenes novada 
Centrālās pārvaldes ēkā, Ābeļu ielā 
2, Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirku-
ma tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu laikā 
pēc izsoles.

- “Medņi” – 4, Stāmerienas pa-
gastā, Gulbenes novadā, kadastra 
numurs 5088 900 0138, kas sastāv 
no divu istabu dzīvokļa, 52,6 kv.m. 
platībā (telpu grupas kadastra ap-
zīmējums 5088 009 0055 001 004), 
un pie tā piederošām kopīpašuma 
526/2052 domājamām daļām no 
daudzdzīvokļu ēkas (būves kadastra 
apzīmējums 5088 009 0055 001) 
un 526/2052 domājamās daļas no 
zemes ar kadastra apzīmējumu 
5088 009 0055. Izsolāmās mantas 
nosacītā cena (otrās izsoles sākum-
cena) ir 900 EUR, nodrošinājums 
ir 90 EUR, izsoles solis noteikts 45 
EUR. Izsole notiks 2024.gada 11.jū-
lijā plkst.11.20 Gulbenes novada 
Centrālās pārvaldes ēkā, Ābeļu ielā 
2, Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirku-
ma tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu laikā 
pēc izsoles.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko trešo atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli pašvaldībai piede-
rošajam nekustamajam īpašumam:

- Latgales ielā 10, Gulbenē, Gul-
benes novadā, kadastra numurs 
5001 005 0029, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
50010050029 ar platību 4272 kv.m. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
(trešās izsoles sākumcena) ir 9000 
EUR, nodrošinājums ir 900 EUR, iz-
soles solis noteikts 450 EUR. Izsole 
notiks 2024.gada 11.jūlijā plkst. 
11.40 Gulbenes novada Centrālās 
pārvaldes ēkā, Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma tiesī-
bas uz objekta iegādi nav. Samaksa 
par nosolīto nekustamo īpašumu 
veicama divu nedēļu laikā pēc izso-
les.

- Nākotnes ielā 22, Gulbenē, 
Gulbenes novadā, kadastra numurs 
5001 004 0224, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
5001 004 0224 ar platību 1219 kv.m. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena (tre-
šās izsoles sākumcena) ir 4800 EUR, 
nodrošinājums ir 480 EUR, izsoles 
solis noteikts 240 EUR. Izsole notiks 
2024.gada 11.jūlijā plkst.12.00 Gul-
benes novada Centrālās pārvaldes 
ēkā, Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva 
zālē. Pirmpirkuma tiesības uz objek-
ta iegādi nav. Samaksa par nosolīto 
nekustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

Iepazīties ar izsoļu noteikumiem 
var Gulbenes novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.gulbene.lv. Ie-
sniegt pieteikumus par piedalīšanos 
izsolēs kopā ar izsoles noteikumos 
nosauktajiem dokumentiem var 
personīgi Gulbenes novada Cen-
trālajā pārvaldē, nosūtot pa pastu 
ar norādi “Pieteikums nekustamā 
īpašuma izsolei” (Gulbenes novada 
Centrālā pārvalde, Ābeļu iela 2, Gul-
bene, Gulbenes novads, LV – 4401) 
vai elektroniski parakstītu pieteiku-
mu (iesniegumu) uz e-pasta adresi: 
dome@gulbene.lv, līdz 2024.gada 
9.jūlija plkst. 15.00. Izsolāmie īpa-
šumi apskatāmi saskaņojot to ar iz-
soles noteikumos norādītajām kon-
taktpersonām.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas par 
piedalīšanos izsolē Gulbenes no-
vada pašvaldības kontā LV81UN-
LA0050019845884, AS “SEB banka”, 
reģistrācijas Nr.90009116327.

Gulbenes novada pašvaldības domes 2024.gada 30.maija sēdē 
2024.gada 30.maija Gulbenes 

novada pašvaldības domes sēdē 
tika izskatīti 68 darba kārtības jau-
tājumi. Deputāti lēma par 2  Gul-
benes novada pašvaldības domes 
saistošos noteikumu izdošanu: 
“Par Gulbenes novada pašvaldības 
materiālās palīdzības pabalstiem 
bārenim un bez vecāku gādības 
palikušam bērnam pēc pilngadības 
sasniegšanas un ārpusģimenes ap-
rūpes izbeigšanās, un audžuģimenei 
vai specializētajai audžuģimenei”; 
“Par Gulbenes novada simboliku” 

un 2 saistošo noteikumu precizē-
šanu: “Gulbenes novada kapsētu 
darbības un uzturēšanas saistošie 
noteikumi”; “Par pašvaldības node-
vām Gulbenes novadā”. 

Tika pieņemts lēmums par 
Gulbenes novada kultūras centra 
iekšējo reorganizāciju; lēmums par   
Gulbenes novada pagastu pārvalžu 
reorganizāciju, izveidojot pagastu 
apvienības pārvaldes, kas darbu uz-
sāks 2024.gada 1.oktobrī; pieņemts 
lēmums par aizņēmumu no Valsts 
kases  investīciju projektam “Divu 

autobusu piegāde Gulbenes nova-
da pašvaldības skolēnu pārvadā-
jumu nodrošināšanai” 164 983,50 
eiro apmērā. 

Domes sēdē apstiprināts Gulbe-
nes 3.pirmsskolas izglītības iestādes 
“Auseklītis” attīstības plāns 2024.-
2026.gadam, Lejasciema pamat-
skolas attīstības plāns 2024.-2027.
gadam un Tirzas pamatskolas attīs-
tības plāns 2024.-2027.gadam. 

Apstiprināja 4 iekšējo nor-
matīvo aktu izdošanu: “Gulbenes 
novada pašvaldības neformālās 

izglītības pasākumu Ukrainas bēr-
niem projektu konkursa nolikums” 
un “Gulbenes novada pašvaldības 
Ukrainas un Latvijas bērnu un jau-
niešu nometņu projektu konkursa 
nolikums”; Grozījums Gulbenes no-
vada pašvaldības domes 2023.gada 
28.decembra iekšējā normatīvajā 
aktā Nr. GND/IEK/2023/40 “Gulbe-
nes novada pašvaldības darbinieku 
individuālās mēnešalgas noteikša-
nas noteikumi””; “Grozījumi  Gulbe-
nes novada 2023.gada 26. janvāra 
nolikumā “Gulbenes sadarbības 

teritorijas civilās aizsardzības komi-
sijas nolikums”. 

Sēdē pieņemti 39 lēmumi, kas 
saistīti ar nekustamā īpašuma dar-
bībām un 6 lēmumi, kas saistīti, kas 
saistīti ar kustamā īpašuma darbī-
bām. Sēdes slēgtajā daļā izskatīts 
viens jautājums.

Ar pašvaldības domes sēdes lē-
mumiem un protokoliem var iepazī-
ties gulbene.lv apakšsadaļā Domes 
sēdes, Domes sēžu lēmumi un pro-
tokoli 2024.
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Lāsma Gabdulļina, 
jaunsargu instruktore

Jaunsargiem pasākumiem un panākumiem bagāts mācību gada noslēgums

Esam noslēguši aktīvu un pa-
nākumiem bagātu mācību gadu. 
Ieskatīsimies paveiktajā! 

“Turlā kauss 2024”. 27. un 28. 
aprīlī Strenču pilsētā un tās apkārt- 
nē norisinājās 13. starptautiskās 
jaunsargu sacensības  ”Turlā kauss 
2024”. Sacensībās piedalījās 28 
komandas - divas Igaunijas, divas 
Lietuvas un 24 no Latvijas Jaunsar-
dzes centra 3. novada pārvaldes.

Sacensību pirmajā dienā ko-
mandas realizēja komplekso vin-
grinājumu, kur 15 km garā distancē 
veica 10 uzdevumus, kuros rādīja 
prasmes Crosman ieroča izjaukša-
nā un salikšanā, ziņojuma nodo-

šanā, apvidus novēro-
šanā, šķēršļu skrējienā 
un Gaujas šķērsošanā. 
Otrajā sacensību dienā 
komandas sacentās du-
eļu šaušanā, stacionārajā 
šaušanā un orientēšanās 
labirintā.

Kopvērtējumā 1. 
vietu izcīnīja  Gulbenes/
Lejasciema jaunsargu 
komanda “Lūši”. Ko-
mandas sastāvā startē-
ja Artūrs Filips Igaviņš, 
Matīss Salmiņš, Līva Sal-
miņa un Reinis Ķiploks. 
Nepārspēti jaunsargi 
bija gan kompleksajā 
vingrinājumā, gan du-
eļu šaušanā, savukārt 
stacionārajā šaušanā 

tika izcīnīta 3. vieta.
Sacensību noslēgumā  un ap-

balvošanā  jaunsargi balvas saņē-
ma no  paša pulkveža Daiņa Turlā 
un viceadmirāļa Gaida Andreja 
Zeibota. Jaunsargiem gūta vērtīga 
pieredze komandas darbā un pār-
liecība par apgūto.

Mācību ekskursijā devāmies 
aprīļa pēdējā dienā – “Vēstures 
lapas Litenē”. Ekskursijas laikā 
apmeklējām Stāmerienas pili,  Ze-
messardzes 25. kaujas atbalsta ba-
taljonu, iepazināmies ar bataljona 
uzdevumiem, ieturējām pusdienas 
un iepazinām vēstures notikumus 
Litenes armijas vasaras nometnes 
vietā. Tad devāmies uz Alūksnes 
muzeju, izspēlējām izglītojošo 
programmu ,,Muzeja detektīvs”, 
apskatījām Alūksnes pils salu, iz-
baudot tās burvību. 

Jaunsargu sporta spēles Mal-
tā. No 18. līdz  19. maijam Rē-
zeknes novada Maltas vidusskolā 
norisinājās ikgadējais Jaunsardzes 
salidojums/sporta spēles. Spēļu 
laikā Jaunsardzes 3. novada pārval-
des komandā startēja Gulbenes/
Lejasciema/Madonas/Siguldas 
jaunsargi, kuri kopvērtējumā izcī-

nīja 1. vietu vasaras biatlonā un 
ceļazīmi uz Baltija vasaras kara-
vīru sporta spēlēm Igaunijā. Me-
daļas jaunsargi saņēma no izcilā  
biatlonista Andreja Rastorgujeva. 
Komandā startēja Artūrs Fillips 
Igaviņš (1. vieta), Reinis Ķiploks 
(3.vieta), Bruno Bilans (2.vieta), 
Līva Salmiņa (1.vieta), Amanda 
Jozepa (1.vieta jaunākajā grupa), 
Viola Šķirpāne, Lillija Baķe, Matīss 
Salmiņš, Mārcis Glāznieks, Niks Ro-
nis, Leo Bilans (3.vieta). Ceļazīme 
ir ne tikai balva, bet arī pienākums 

turpināt trenēties un neapstāties. 
Nākamās sacensības ir jauns spēku 
un spēju izaicinājums. 

15. maijā Lejasciemā un 23. 
maijā Gulbenē jaunākās jaunsar-
gu grupas jaunsargi izmēģināja 
spēkus tūrisma elementu apguvē, 
tūrisma tehnikas trases veikšanā: 
nogāzes veikšanu uz augšu un uz 

leju, pielietojot aptverošo mezglu, 
paralēlo virvju veikšanu, nezau-
dējot drošību, traversa elementa 
izpildi. 

Pasākumam beidzoties, tika 
izdarīti secinājumi, ka daudz vēl 
ir apgūstamu tūrisma knifiņu, lai 
būtu droša trases veikšana. Pasā-
kuma noslēgumā dalībniekus prie-
cēja pusdienu paciņas, ko sarūpēja 
Lejaskrāču komanda.

1.un 2.jūnijā  norisinājās Gul-
benes novada jaunsargu pasā-
kums “Izdzīvotājs”. Jaunsargi piln-
veidoja prasmes lauku nometnes 
izveidē. Naktsmītnes gatavošana 
mežā katram bija liels izaicinā-
jums. Tika izmantotas dažādas 
tehnikas: no zariem, no pārtikas 
plēves, izmēģināti guļamtīkli, kas 
tika piemēroti, ja nu līs lietus. Va-
kars pie ugunskura sarunās pagāja 
nemanot, saulriets un putnu dzies-
mas ieaijāja meža ciemiņus. Tāds 
piedzīvojums bija drosmīgākajiem 
jaunsargiem, bet šķiroties izskanē-
ja jautājums: Vai katru mēnesi būs 
šāds pārgājiens?” 

Tātad, tikai darot, varam saprast, 
cik sīksti tomēr esam, kad darām! 
Liels paldies visiem jaunsargiem par 
dalību sacensībās un   pasākumos,  
vecākiem par atbalstu un sadarbī-
bu! Lai izdodas izbaudīt vasaru un 
tiekamies jaunos izaicinājumos!

Veic Dzirnavu dīķa Gulbenē izpēti
Projekta “BioFloat” ietvaros 

Latvijas Hidroekoloģijas institū-
ta zinātnieki ir uzsākuši Dzirna-
vu dīķa Gulbenē izpēti. Vispirms 
speciālisti ievāca pirmos paraugus 
laboratoriskās izpētes veikšanai, lai 
pēc tam iegūtos datus izvērtētu un 
analizētu. Paraugu ievākšanas ne-
pieciešamība saistīta ar peldošās 
salas ierīkošanu Dzirnavu dīķī, kas 
ļaus monitorēt un dabiskā veidā 
attīrīt ūdenstilpni no ienākošajiem 
pilsētvides piesārņojumiem.

Projekta vadošais partneris ir 
Latvijas Hidroekoloģijas institūts, 
pārējie projekta partneri ir Stok-
holmas Vides institūta Tallinas 
centrs, Igaunijas Dabaszinātņu 
universitāte, Latvijas ornitoloģijas 
biedrība, ALPS ainavu darbnīca, 
Gulbenes novada un Cēsu novada 
pašvaldība.

Projektu “BioFloat” (EE-
LV00026) finansē Interreg VI-A 
Igaunijas - Latvijas programma 
2021.-2027.gadam.

Projekta ietvaros iegādājas liel-
jaudas pulverkrāsošanas krāsni

Piedaloties Gulbenes nova-
da pašvaldības projektu konkur-
sā “Uzņēmīgi Gulbenes novadā 
2023,” SIA MetWorks ir ieguvis 
līdzfinansējumu, kas ir  uzņēmu-
mam ir devis iespēju ieviest jau-
nas un modernas iekārtas, būtiski 
paaugstinot tā konkurētspēju un 
ražošanas efektivitāti. Šis solis ir ie-
vērojams panākums, kas apliecina 
uzņēmuma apņemšanos attīstīties 
un piedāvāt tirgū augstas kvalitātes 
produktus.

Projekta ietvaros SIA 
MetWorks iegādājās profesionālu 
lieljaudas pulverkrāsošanas krāsni, 
kas ievērojami uzlabo ikdienas ra-
žošanas produktivitāti un nodroši-

na izcilu kvalitāti dažādu izstrādāju-
mu apstrādē. Jaunā iekārta ne tikai 
paaugstina ražošanas ātrumu, bet 
arī nodrošina vienmērīgu un iztu-
rīgu krāsas pārklājumu, kas atbilst 
visaugstākajiem standartiem.

SIA MetWorks specializējas da-
žādu metāla konstrukciju, dzīvoja-
mo un nedzīvojamo telpu kāpņu, 
margu, teritorijas vārtu un dažādu 
citu izstrādājumu projektēšanā, ra-
žošanā, kā arī dažādu auto un mo-
totehnikas detaļu atjaunošanā un 
restaurācijā.

Jaunās iekārtas ieviešana ļauj 
uzņēmumam paplašināt savu pie-
dāvājumu klāstu un vēl vairāk no-
stiprināt savas pozīcijas tirgū.

Jauns pakalpojums - “K-Auto Plasticfix”  -  auto 
plastmasas detaļu atjaunošana

2023.gada beigās, piedaloties 
Gulbenes novada pašvaldības 
grantu konkursā “UZŅĒMĪGI Gul-
benes novadā”, saņemts finan-
siālais atbalsts projekta  “K-Auto 
Plasticfix”  īstenošanai. 2023. 

gada decembrī noslēgts līgums Nr. 
GND/9.19/23/1126 un  uzņēmu-
mu reģistrā reģistrēts komersants: 
IK “K-Auto Plasticfix”. Projekta 
ietvaros  iegādāts:  auto pacēlājs, 
pulējamā slīpmašīna, plastmasas 

metināšanas iekārta, kompresors 
krāsošanai  un ruļļu vārti darbnī-
cai. Auto īpašniekiem pie mums, 
Jaungulbenē, “Birzītēs” ir iespēja 
saņemt pakalpojumu: atjaunot 
bojātu bamperu vai jebkādu citu 
auto plastmasas detaļu; pārkrā-
sojam auto diskus un detaļas, pie 
reizes atbrīvojot no rūsas, pulējam 
auto un tā lukturus un tīram auto 
salonu. Veicam arī kravu pārva-
dājumus – pārvadājamās preces 
maksimālais garums 4,2 m. Mūs 
var atrast platformā Facebook: IK 
“K-Auto Plasticfix”.

Projekta īstenotājs IK “K-Auto 
Plasticfix”. Kontaktpersona: Haralds 
Kuršs, t.26427124, Jaungulbenē.

Tiekamies Kalnienas svētkos 
13.jūlijā!

Autovadītāju 
           ievērībai!

Ņemot vērā autostāvvietu noslo-
dzi Gulbenes centrā, aicinām autova-
dītājus transportlīdzekļu novietošanai 
izmantot atvērto Ozolu ielas stāvlau-
kumu, īpaši – apmeklējot pasākumus 
gan Gulbenes novada kultūras centrā, 
gan pilsētā.

Paldies par sapratni!
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Noskaidrots labākais skaļais lasītājs

Solvita Lībere, 
Gulbenes bērnu bibliotēkas 
vadītāja un Skaļās lasīšanas 
sacensības kuratore Gulbenes 
novadā

Maija vidū Gulbenes nova-
da bibliotēkā notika Nacionālās 
Skaļās lasīšanas sacensības re-
ģionālais fināls. Jau 7. reizi labā-
kie skaļie lasītāji no novada skolu 
5. klasēm sacentās savu mīļāko 
grāmatu fragmentu lasīšanā. 

Kompetenta žūrija – Edīte 
Siļķēna, Jana Igaviņa, Normunds 
Mazūrs – izvēlējās labāko no la-
bākajiem. To, kurš dosies pārstā-
vēt Gulbenes novadu Vidzemes 
Skaļās lasīšanas starpfināla sa-
censībās Ogres Centrālajā biblio-
tēkā septembrī. Šis ir jaunums, 
lai atslogotu Nacionālo Skaļās 
lasīšanas sacensības finālu, kurš 
notiks Rīgā, Nacionālajā biblio-
tēkā 5.oktobrī. Uz finālu dosies 
katra novada (Vidzeme, Kurze-
me, Zemgale, Latgale) un Pierī-
gas un Rīgas trīs labākie lasītāji. 
Vidzemes starpfinālu pārstāvēs 
9 Vidzemes novadu labākie ska-
ļie lasītāji. Parasti šis brauciens 
notiek kopā ar uzvarētāja klasi, 
kas enerģiski atbalsta savu kla-
sesbiedru.

Gulbenes Reģionālajā finālā 
piedalījās 13 skaļie lasītāji no 4 
novada skolām – Gulbenes nova-
da vidusskolas, Lejasciema, Tir-
zas un Stāķu pamatskolas. Lasā-
mās grāmatas skolēni izvēlas paši 
- nav nekādu aizliegumu, vienīgi 

nevar lasīt dzeju, tautas pasakas 
un savu sarakstītu grāmatu. Kon-
kursa kritēriji ir māka lasīt dabis-
ki, atrast īsto fragmentu, spēja 
aizraut klausītājus, kā arī savas 
grāmatas izvēles pamatošana. 
Grāmatas fragmenta lasīšanas 
ilgums ir 3 minūtes. Var teikt, ka 
šīs sacensības ir nākamajiem ve-
cākiem, kuri aizrautīgi lasīs priek-
šā saviem bērniem. Šajā gadā 
skolēnu izvēlētās grāmatas bija 
ļoti dažādas. Protams, katru gadu 
tiek lasītas Grega dienasgrāma-
tas, ir piedzīvojumu grāmatas, 
šajā gadā bija arī fragments no 
reliģiska satura grāmatas; tiek iz-
vēlētas gan latviešu autoru, gan 
ārzemju autoru grāmatas. Šajā 
gadā starpbrīdī, kamēr žūrija ap-
spriežas, klausītājiem dziedāja 
Emilīja Posse.

Esam priecīgi paziņot, ka šajā 
gadā labākā skaļā lasītāja ir Sāra 
Klaviņa! Viņa lasīja franču autora 
Romēna Puertolā grāmatu “Mei-
tenīte, kas norija mākoni Eifeļa 
torņa lielumā”. Otrajā vietā Eli-
zabete Kalniņa, kura lasīja Dzintara 
Tilaka grāmatu “Zlatas ceļš”. Tre-
šajā vietā Ralfs Briedis, kura iz-
vēlētā grāmata bija Rutas Svažas 
“Pelesdēls Gudrinieks”. 

Šajā gadā tika pasniegtas di-
vas speciālbalvas. Vienu no tām 
saņēma Arianna Evelīna Žeire 
par aizraujošo lasījumu un izvē-
les pamatošanu un par Skatītāju 
simpātiju kļuva Edvīns Pabērzs, 
kurš klausītājus aizrāva ar frag-
menta lasījumu no grāmatas 

“Zombiju mednieki”.
Visi uzvarēji un pārējo balvu 

ieguvēji ir no Gulbenes novada 
vidusskolas.

Viens no sacensības mērķiem 
ir pilnveidot bērnu prasmes izvē-
lēties piemērotu un interesantu 
literatūru skaļai lasīšanai, tad nu 
varam droši apgalvot, ka uzvarē-
tāju grāmatas ir aizraujošas, ne-
gaidītas un piemērotas dažādiem 
lasītājiem, ne tikai bērniem, bet 
arī pieaugušajiem. Mūsuprāt, 
tas ir viens no labas literatūras 
priekšnoteikumiem – grāmata ir 
aizraujoša dažādiem vecumiem!

Šajā gadā īpašu paldies vē-
los teikt Gulbenes novada vi-
dusskolas skolotājām - Ramonai 
Ruņģei-Keišai, Dairai Ģērmanei, Aigai 
Ramanei, kā arī bibliotekārei Zitai 
Grīnbergai,  kuru nopietnā at-
tieksme par lasītprieka vairošanu 
ir vainagojusies ar aizraujošiem 
lasītājiem šā gada 5. klasēs. 

Un kur tad bez atbalstītājiem! 
Šoreiz vērtīgas balvas – grāmatas 
– saņēma ne tikai labākie lasītāji, 
bet arī skolotāji! Par grāmatām 
paldies Zvaigznes ABC un Lgrā-
mata grāmatnīcām Gulbenē, īpa-
ši Baibai Supei un Ilonai Pastarei. 
Paldies arī Europe Direct cen-
tram Gulbenē, kā arī Gulbenes 
novada pašvaldībai.

Uzziņai
Nacionālās skaļās lasīšanas 

sacensības ir konkurss 11–12 ga-
dus veciem 5. klašu skolēniem, 
kura rezultātā tiek noskaidrots 
lasīšanas čempions. Nacionā-
lo konkursu organizē Latvijas 
Nacionālā bibliotēka. Konkurss 
notiek trīs posmos – sacensības 
skolā vai vietējā bibliotēkā, re-
ģionālais fināls, starpfināls un 
valsts fināls Latvijas Nacionālajā 
bibliotēkā. Sacensību mērķis ir 
pilnveidot bērnu prasmes izvē-
lēties piemērotu un interesantu 
literatūru skaļai lasīšanai, sek-
mēt interesi par lasīšanu un grā-
matām, saliedēt bērnus kopīgām 
lasīšanas aktivitātēm, kā arī vei-
cināt lasītprieku. Sacensības no-
tiek kopš 2018. gada.

Realizē projektu “Sekojot 
detektīviem”

Inese Paikena, 
Beļavas pagasta bibliotēkas 
vadītāja

20. maijā noslēdzās Valsts 
kultūrkapitāla fonda finansiāli 
atbalstītā projekta “Sekojot de-
tektīviem” ietvaros rīkotās tik-
šanās ar latviešu detektīva žanra 
rakstniekiem. Projektu īstenoja 
divas Gulbenes novada bibliotēkas 
struktūrvienības - Beļavas pagasta 
bibliotēka un Galgauskas pagasta 
bibliotēka.

Pavisam projekta īstenošanas 
laikā  organizētas sešas literāras 
tikšanās. Grāmatu autori ar lasītā-
jiem tikās gan Beļavas pagasta bib-
liotēkā, gan Galgauskas pagasta 
bibliotēkā – 25. martā ar rakstnieci 
Ingunu Dimanti, 29. aprīlī ar rakst-
nieku Gunti Tāleru un 20. maijā ar 
rakstnieci Aiju Mikeli.

Uzaicinot detektīva žanra grā-
matu autorus - profesionāļus savā 
jomā, projekts “Sekojot detek-
tīviem” tika plānots, lai Beļavas 
pagasta, Galgauskas pagasta, arī 
to apkārtnes iedzīvotāji saņemtu 
saturīgu un aktuālu, emocionālu 
un izglītojošu baudījumu. Tāpēc 
piedalīties uzrunāti rakstnieki, kuri 
piedāvā spilgtus stāstus ar noslē-
pumiem, pārsteigumiem un pie-
dzīvojumiem, kas aizrauj lasītājus 
un sniedz iespēju izsekot dotajiem 
pavedieniem, lai atrisinātu noslē-
pumu.

Projekta pasākumu laikā ap-
meklētājiem bija iespēja uzzināt, 
kādi ir detektīva galvenie stūrak-

meņi, kādas ir detektīva žanra da-
žādās nianses, un izprast viena žan-
ra dažādu autoru “domu lidojumu”. 

Tikšanās laikā ar Ingunu Di-
manti klausītāji uzzināja, kas pa-
mudinājis rakstnieci pievērsties 
grāmatu rakstīšanai, jo pirms tam 
strādājusi par angļu valodas skolo-
tāju. Uzzināja, kam I.Dimante pie-
vērš uzmanību, rakstot detektīva 
žanra darbus, un ka pirmā detek-
tīvromāna notikumu atrisinājums 
bijis veiksmīgs iemesls, lai taptu 
nākamais darbs šajā žanrā. 

Tiekoties ar Gunti Tāleru, ap-
meklētāji dzirdēja ļoti interesantu 
un izglītojošu stāstījumu gan par 
to, kā autors pievērsies grāmatu 
rakstīšanai, gan par to, pēc kādiem 
noteikumiem top detektīva romā-
ni. Pirms katras grāmatas rakstī-
šanas, G.Tālers pārdomāti izvēlas 
tēlus, notikumus, jo ir svarīgi uz-
rakstīt tā, lai lasītājs notic varoņu 
rīcībai noteiktās situācijās. Detek-
tīvromānu sižeta radīšanā palīdz 
rakstnieka paša dzīvē pieredzētais.

Sarunā ar Aiju Mikeli klausītāji 
uzzināja, kā rakstniece izvēlas grā-
matu nosaukumus, varoņu vārdus 
- visbiežāk tie nejauši “atnāk sap-
nī” vai negaidīti “ieskrien prātā”. 
Sižetus izvēlas nesaistītus ar pašas 
pieredzēto, un varoņiem nav pro-
totipu reālajā dzīvē.

Klausītāji iesaistījās, uzdodot 
viņiem interesējošus jautājumus 
gan par rakstnieku radošo dzīvi, 
gan par konkrētu grāmatu varoņu 
rīcības motīviem, par sižetu sasais-
ti ar mūsdienu realitāti.

Tikšanās ar rakstnieci Ingunu Dimanti Beļavas pagasta bibliotēkā

Mūzika ir milzīgs dzinulis darboties arī vasarā

Viktorija Slavinska-Kostigova
“Esmu ļoti gandarīta un priecī-

ga par paveikto šajā sezonā. Mani 
audzēkņi, kā arī abi ansambļi, gada 
garumā ir izdarījuši milzīgu darbu,” 
tā atskatoties uz nupat aizvadīto 
radošo sezonu, teic vokālā peda-
goģe Sabīne Krilova-Šmite. Sezona 
bijusi bagāta gan Stradu pagasta 
bērnu ansambļiem “AmArillis” un 
“Žiperi”, gan Stradu pagasta sievie-
šu vokālajam ansamblim “Pieskā-
riens”, gan  Gulbenes kultūras cen-
tra jauktajam korim “Harmonija”.

Vasarā burtiski iedejoja abi 
bērnu ansambļi, kuplinot Gulbe-
nes novada skolēnu deju, mūzikas 
un folkloras kopu radošo koncer-
tu “Iedejo vasarā!”, kas notika 30. 
maijā Beļavas Tautas nama Pilskal-
nes estrādē. Veiksmīgi tika nodzie-
dātas divas ansambļa repertuāra 
dziesmas, kā arī vērtīga bija dalība 
kopuzvedumā “Taureņu vasara”. 

Vēl dziedošie bērni un vokālais 

ansamblis “Pieskāriens” nupat, 
2.jūnijā, aizvadīja skanīgu dalību 
S.Krilovas-Šmites audzēkņu kon-
certā Jauno Jātnieku skolā Inčukal-
nā. Tā nosaukums pauda vokālās 
pedagoģes un katra dalībnieka 
sirds motivāciju – “Mūzika ir mana 
laime”.

“Mēs muzicējām un atskatījā-
mies uz pagājušajā gadā izdarīto. 
Nepilnās divās stundās uzstājās 38 
no maniem 50 audzēkņiem. Šāda 

kopā būšana ir ļoti svarīga. Paldies 
katram bērna vecākam un katram, 
kas atbalsta, jo tikai kopā mēs 
esam kā liels veselums, kur katrs 
kā zobrats griežas un turpinām 
kopā priecēt cilvēkus sev apkārt 
un sevi pašus,” tā S.Krilova-Šmite.

Viņa bilst, ka darbs arī vasaras 
sākumā turpinās. Abi bērnu an-
sambļi un “Pieskāriens” gatavojas 
16. jūnija ielīgošanas pasākumam 
pulksten 17:00 Šķieneru saieta lau-
kumā. Savukārt koris “Harmonija” 
gatavojas “Pirmajiem Dziedāšanas 
svētkiem Dikļos-160” J.Neikena 
Dikļu Brīvdabas koncertzālē 15. 
jūnijā un Gulbenes pilsētas svētku 
atklāšanas koncertam 25. jūlijā. 

“Vēl jāpaveic mums ir daudz, 
bet ticu, ka muzicēšana un mūzika 
ir tā, kas mūs virza visus uz priekšu 
cauri laikiem un pat gadsimtiem. 
Arī tad, ja apkārt ir likstas un ķi-
beles. Mūzika ir milzīgs dzinulis 
darboties,” skanīgu vasaru vēlot, 
atgādina vokālā pedagoģe.
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Gulbenes novada vidusskolas Pagalma svētkos 
“Te rodas kopiena!”

Ieva Brūniņa, 
Gulbenes novada vidusskolas 
projektu koordinatore

Skolā ienāk starptautiska pieredze

Gulbenes novada vidusskolas 
Pagalma svētki “Te rodas kopie-
na!” šī gada 16. maijā Skolas ielas 
ēku pagalmā pulcēja lielo skolas 
saimi un novada draugus.

Pirmo reizi Pagalma svētki izska-
nēja 2023. gada maijā kā Eiropas 
Solidaritātes korpusa brīvprātīgā 
darba projekta “Ļauj skanēt!” ak-
tivitāte un tika novērtēti ar pozitī-
vām atsauksmēm gan skolēnu, gan 
vecāku vidū. Tāpēc šogad Pagalma 
svētki izskanēja jau kā Gulbenes 
novada vidusskolas tradicionālais 
pasākums. 

Pagalma svētku radīšanas mērķis 

ir tos veidot tā, ka piedāvātās akti-
vitātes nodrošina gan skolēni, gan 
pedagogi, kā arī vecāki un vietējās 
organizācijas, vienlaikus arī atrodot 
brīdi pašiem izbaudīt piedāvātās 
aktivitātes. Paralēli piedāvātajam 
bagātīgajam aktivitāšu klāstam uz 
skatuves notika svētku koncerts, 
kurā mācību gada laikā apgūto de-
monstrēja gan skolas interešu izglī-
tības kolektīvi, gan skatuves runas 
konkursa dalībnieki, gan Gulbenes 
Mūzikas skolas skolēni.

Šogad skolas saimes pārstāvji 
piedāvāja dažādas aktivitātes ķīmi-
jas laboratorijas kabinetā, tehnis-
kās jaunrades centrā “Dinamika”, 
dizaina un tehnoloģiju kabinetā, kā 
arī skolas pagalmā. Prieks par di-

vām projekta “Erasmus+” skolēnu 
grupām, kuras pēc mācību mobili-
tātēm apvienojās, lai arī citiem pie-
dāvātu to, ko paši apguva Polijā un 
Spānijā. Vecāki parūpējās par gar-
du cienastu svētku dalībniekiem. 

Jau pagājušajā gadā mums bija 
daudz draugu, kuri papildināja 
svētkus ar savu piedāvājumu, taču 
šogad skolas pagalmā bija sasto-
pamas gandrīz visas pilsētas un 
novada pašvaldības organizācijas: 
Gulbenes novada Sporta pārval-
de, Gulbenes novada Pašvaldības 
policija, Valsts policijas Vidzemes 
reģiona pārvaldes Ziemeļvidzemes 
iecirknis, izglītojošs un interaktīvs 
centrs “Dzelzceļš un Tvaiks”, Gul-
benes Mākslas skola, Gulbenes 
novada vēstures un mākslas mu-
zejs, Gulbenes novada jauniešu 
centrs “Bāze”, Balvu un Gulbenes 
slimnīcu apvienība, Zemessardzes 
2. Vidzemes brigādes 26. kājnieku 
bataljons, Gulbenes novada biblio-
tēka, Europe Direct centrs, Eiropas 
Parlamenta birojs Latvijā.

Būtiska svētku sadaļa bija mūsu 
aktīvo ģimeņu godināšana pateicī-
bā par ģimenes vērtībām, kuras ar 
darbu, uzcītību, empātiju, draudzī-
gumu un attieksmi tiek apliecinā-
tas un iedzīvinātas arī skolas vidē. 

Paldies ikvienam, kurš palīdzēja 
kopā radīt un baudīt svētkus. Uz 
tikšanos nākamajā gadā!

Jauni draugi - spilventiņi

Gulbenes novada pirmsskolas 
izglītības iestādes “Ābolīši” tri-
jās  grupās no pavasara  dzīvo 
Spilventiņi. Tie  ir lieliski palīgi 
nodarbībās, pasākumos un at-
pūtas brīžos. Spilventiņi ir spilgti, 
krāsaini, izpildīti dažādās tehni-
kās,  iztēli un radošumu  rosinoši 
un  jau bērniem mīļi.   Ja vien nav 
iesnaudušies,  tie tiek iesaistīti 
dažādās aktivitātēs.  Tie nekad 

neapvainojas uz bērniem, kad 
rotaļājoties, tiek sakrauti viens 
virs otra, vai mesti pa gaisu. 

Priecājamies par sadarbību  ar 
Stāmerienas audēju un rokdarb-
nieču kopu “Saulessvece” un 
Beļavas tautas nama rokdarbu 
kopas “Dzīpariņš”  dalībniecēm. 
Sakām LIELO PALDIES  čaklajām 
rokām par ar  mīlestību tapuša-
jiem  Spilventiņiem!

Iveta Ziepniece, 
Tirzas pamatskolas projektu 
asistente

Gadu gaitā Tirzas pamatskolā 
esam pārliecinājušies, ka Eras-
mus + programmas projekti 
lieliski papildina skolas mācību 
procesu ar vērtīgu starptautisku 
pieredzi, kuru var integrēt sko-
las nākotnes plānos. Esam vei-
kuši Erasmus+ akreditāciju, tajā 
izvirzīti vairāki mērķi, kas palīdz 
īstenot skolas attīstības plānu. 
Noslēgumam tuvojas pirmais 
Erasmu + programmas akreditē-
tais projekts. Ko esam paveikuši?

Viena no skolas prioritātēm 
ir mācību vides maiņa, sekmē-
jot mācību stundu un nodarbī-
bu norisi ārpus tradicionālajām 
klases telpām. Skolas apkārtne - 
vairākas atpūtas vietas, dīķis pie 
skolas, sporta laukums ir piemē-
roti mācību aktivitāšu veikšanai. 
Skola iesaistījās starptautiskajās 
ārvides izglītības dienās 2. no-
vembrī un 23. maijā, kad dažādu 
mācību priekšmetu skolotāji un 
pirmsskolas izglītības iestādes 
pedagogi organizēja stundas ārā. 
7.-9. klašu skolēni devās mācīties 
uz ZAAO dabas un tehnoloģiju 
parku “Urda”, kur guva izpratni 
par vides ilgtspēju, videi draudzī-
gu atkritumu apsaimniekošanu.

Projektā paredzēts gūt starp-
tautisku pieredzi ārvides nodar-
bību organizēšanā. Aprīlī skolo-
tāja Gunta Gruņiere  devās uz 
kursiem Berlīnē  izzināt Vācijas 
pieredzi ārvides nodarbību or-
ganizēšanā. Tika nodibināti kon-
takti ar Berlīnes skolu, kurai ir 
liela pieredze ārvides iekļaušanai 
mācību procesā. Berlīnes sko-
lā gūtās idejas tiks izmantotas, 
papildinot brīvdabas klasi pie 
skolas vasaras nometnes laikā. 
Skolotāja Gunta izmantoja “zaļo 
transportu” – uz Berlīni un at-
pakaļ ceļoja ar autobusu. Jūlijā, 
izmantojot “zaļo ceļošanu” un 
izzināt Somijas pieredzi ārvides 
nodarbību organizēšanā, dosies 

skolotāja Iveta Ziepniece.
Otra skolas prioritāte ir jēgpil-

na tehnoloģiju izmantošana mā-
cību procesā. Tā kā skolā šobrīd 
katram 5.-9. klases skolēnam 
pieejams personalizēts chrome-
book dators, skolotāja Maryna 
Holenkova februārī kursos Atē-
nās, Grieķijā, apguva google tieš-
saistes rīku izmantošanu mācību 
procesā. Gūtajās prasmēs Mary-
na dalījās ar kolēģiem. Skolotāji 
atzina, ka apgūtās metodes ir 
jēgpilnas, interesantas un lieliski 
papildina mācību procesu.

Erasmus+ programmas pro-
jekti ir ne vien noderīgi un sko-
las attīstību veicinoši. Tie ir arī 
aizraujoši.  Par to pārliecinājās 
septiņas 6.-8. klases skolnieces, 
kas maija sākumā skolotāju Gun-
tas Gruņieres un Mārča Rudzīša 
pavadītas, devās uz Poliju. Ar 2. 
Gdaņskas pamatskolu mūsu sko-
lai izveidojusies laba sadarbība 
vairāku gadu garumā. Mācību 
gada laikā abu skolu skolēni sa-
darbojās e-twinning platformā, 
tāpēc tikšanās klātienē tika gaidī-
ta ar lielu prieku un nepacietību. 
Tikšanās laikā skolnieces prezen-
tēja Latviju, kā arī pastāstīja, ko 
esam veikuši projekta laikā. Pie-
dalījās daudzveidīgās aktivitātēs, 
guva dzīvei noderīgas prasmes: 
kā plānot laiku, ceļot, adaptēties 
citā vidē, kā izmantot sabiedris-
ko transportu un kā salīmēt ve-
losipēda riepu. Kā komunicēt, 
izmantojot skolā gūtās angļu 

valodas prasmes. Sadarbojās ar 
Polijas skolēniem, veidojot ka-
hoot spēles, kuras tika spēlētas 
ar skolas biedriem tiešsaistē, vi-
deokonferencē zoom platformā 
Eiropas dienā.

Tā Erasmus+ programma ļauj 
gūt starptautisku pieredzi, kas 
noder skolas mērķu īstenošanā.

Projektu Nr. 2023-1-LV01-
KA121-SCH-000123929 finansē 
Eiropas Savienība. Tomēr paustie  
uzskati un viedokļi ir tikai autora 
atbildība un ne vienmēr atspoguļo 
Eiropas Savienības vai VIAA uzska-
tus un viedokļus un tās nevar saukt 
pie jebkāda veida atbildības.

Erasmus+ projekts “Kopā par 
zaļāku nākotni!”

Evija Krivmane, 
Gulbīša pamatskolas projektu 
asistente

31. maijā Gulbīša pamat-
skolā reizē ar Pagalma svēt-
kiem noslēdzām Erasmus+ 
skolu sektoru projektu “Kopā 
par zaļāku nākotni!” (projek-
ta Nr. 2023-1-LV01-KA122-
SCH-000135327).

Projekta mērķis bija palielināt 
skolēnu izpratni par atkritumu 
šķirošanas, to pārstrādes, dabas 
resursu taupīšanas un vides pie-
sārņojumu mazināšanas nozīmī-
gumu visā pasaulē. Sadarbības 
partneris - Krisoupolis 1. vidus-
skola Grieķijā.

Projekta aktivitātēs iesaistījās 
1. – 9. klases skolēni, skolotāji, 
tehniskie darbinieki. 

Esam ne tikai pilnveidojuši zi-
nāšanas par atkritumu šķiroša-
nu, bet arī darbojušies radoši, 
devušies ekskursijās.  

Veidoti zīmējumi uz koku la-
pām, apgleznotas tējas krūzītes, 
kā šablonu izmantojot tieši koku 
lapas, tādējādi, taupot papīru un 
pasargājot vismaz vienu koku no 
nociršanas. Savukārt no otrreiz 

pārstrādājamiem materiāliem: 
avīzēm, izlietotā papīra, tapa 
izgatavotas Ziemassvētku dāva-
niņas – saldumu trauki Jaungul-
benes pagasta senioriem, sa-
gatavotas spēles, kas kopīgi arī 
izspēlētas, informatīvi plakāti, 
videorullīši par atkritumu šķiro-
šanu; no izlietotā stikla un finiera 
loksnēm radīti krāsaini paliktnīši 
tējas un kafijas krūzēm.  Apmek-
lētas izzinošas nodarbības at-
kritumu poligonā Getliņi un SIA 
ZAAO Dabas un tehnoloģiju par-
kā “URDA’’. Viesojoties Krisoupo-
lis skolā Grieķijā, iepazīta atkritu-
mu šķirošanas sistēma Grieķijā. 
Iepazīta Latvijas dabas daudzvei-
dība, izstaigājot Līgatnes dabas 
takas, Vienkoču parku, kamieļu 
parku “Rakši”.

Visu projekta aktivitāšu mērķis 
bija ne tikai nodrošināt skolē-
niem izglītojošu un izklaidējošu 
pieredzi, bet arī stiprināt viņu 
izpratni par dabas resursu ilgt-
spējīgu izmantošanu, par dabas 
aizsardzības un atkritumu šķi-
rošanu nozīmīgumu un veicināt 
praktisko iemaņu apgūšanu vi-
des ilgtspējības jomā.

Interešu izglītības programmu 
īstenošanai paredzētajiem fi-
nanšu līdzekļiem var pretendēt 
gan Gulbenes novada pašvaldī-
bas izglītības iestādes, gan juri-
diskas un fiziskas personas, ku-
ras Gulbenes novada pašvaldībā 
saņēmušas licenci programmas 
īstenošanai.

Interešu izglītības programmas 
pieteikums un programma jāiz-
strādā saskaņā ar noteikumos 
“Interešu izglītības programmu 
īstenošanas principi, kārtība un 
kritēriji valsts mērķdotācijas un 
pašvaldības dotācijas finansēju-
ma sadalei Gulbenes novada paš-
valdībā” noteiktajām prasībām. 
Vairāk informācijas www.gulbene.lv.

Izsludināts konkurss finansējumam interešu izglītības programmu 
īstenošanai
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Pa hernhūtiešu pēdām jeb “Spalvu” saiešanas nama 
vēsturi pētot 

29.jūnijā ikviens interesents 
aicināts piedalīties trešajā ak-
tīvās atpūtas pasākumu cikla 
“Normāls notikums” posmā – 
supojienā pa Pededzi. Supojiens 
būs apmēram 17 kilometrus 
garš. Tikšanās atpūtas vietā pie 
Rēzeknes ceļa tilta (koordinātes 
57.093503, 26.870104). Tikšanās 
laiks – plkst. 11:00. Supojienā va-
rēs iepazīt un baudīt nepieradi-
nāto Latvijas pērli – Pededzi un 
vērot unikālās ozolu audzes Pe-
dedzes lejtecē. Maršrutā iespēja-
mi sanesumi un izaicinājumi,  un 
ļoti noderēs, ja būs jau nelielas 
iemaņas braukšanā ar SUP dēli. 
Supojienā varēs doties gan ar 
savu, gan ar organizatoru nodro-
šinātu SUP dēli. Pirms supojiena 
uzsākšanas, dalībnieki tiks iepa-
zīstināti ar drošības instruktāžu. 
Katram dalībniekam tiks nodro-
šināts pasākuma suvenīrs un 
pārtikas paciņa, lai iestiprinātos 
sev tīkamā brīdi pasākuma laikā. 
Dalībnieku skaits ir ierobežots, 
tāpēc aicinām dalību pieteikt līdz 
25.jūnijam, aizpildot reģistrācijas 
anketu: ej.uz/normalsupojiens 

Supojiena dalības maksa ir 
15 EUR no personas. Ja nav sava 
SUP dēļa, tad papildus maksa 
par inventāra īri ir 25 EUR. Sīkā-
ka informācija pa tālr. 26557582. 
Vairāk informācijas par visu 
pasākumu ciklu “Normāls noti-
kums”: www.visitgulbene.lv/lv/
jaunumi/piedzivo-gulbenes-no-
vadu-aktivas-atputas-pasaku-
mu-cikla-normals-notikums.

Zaļais tirdziņš – pilsētas svēt-
ku laikā. Jūlijā Zaļais tirdziņš pa-
pildinās Gulbenes pilsētas svētku 
pasākumus un notiks 27.jūlijā no 
pulksten 9.00 līdz 14.00 Vecgul-
benes muižas parkā, bet tradi-
cionālais tirdziņš trešajā mēneša 
sestdienā šoreiz nenotiks. 

Tirdziņā, kā allaž, savu pro-
dukciju piedāvās amatnieki, rok-
darbnieki, mājražotāji, zemnieki, 
stādaudzētāji gan no Gulbenes, 
gan arī citiem Latvijas novadiem. 
Tirgotāji aicināti pieteikties līdz 
24.jūlija plkst. 17.00, zvanot pa 
tālruni 20277265 vai rakstot 
e-pastu uz turists@gulbene.lv. 
Vietu skaits - ierobežots.

Dodoties pretī aizraujošiem 
vasaras piedzīvojumiem, 19.jū-
nijā ikviens aicināts piedalīties 
velobraucienā “Pretī Saulgrie-

žiem ar velo” un baudīt Gulbe-
nes novada skaistumu Vasaras 
saulgriežu noskaņās.

Velobrauciena dalībnieki aici-
nāti pulcēties pie Gulbenes dzelz-
ceļa stacijas plkst. 17:45. Plkst. 
18:00 dalībnieki dosies kopīgā 
braucienā ar Gulbenes-Alūksnes 
bānīti (velosipēdus ņemot līdzi 
vilcienā) līdz Stāmerienai, kur 
tālāk jau startēs pats velobrau-
ciens. Maršruts būs apmēram 15 
kilometrus garš. Tas vīsies cauri 
gleznainajam Stāmerienas pa-
gastam, apskatot skaistākās vie-
tas un apskates objektus, kā arī 
baudot dabas burvību vasaras 
pilnbriedā. Noslēgumā maršruts 
virzīsies pa bijušo dzelzceļa līnijas 
posmu jeb zaļo dzelzceļu atpakaļ 
Gulbenes virzienā, atgriežoties 
sākumpunktā pie dzelzceļa sta-
cijas. Dalībniekus brauciena laikā 
izklaidēs, jutīs līdzi, uzmundrinās 
un atbalstīs duets “Vada Dvīnes”. 
Paredzēti arī pieturas punkti ne-
lielai atpūtai, kā arī cienastam 
pie Stāmerienas pils. 

Lai braucienam radītu īpašu 
noskaņu, dalībnieki aicināti ievē-
rot dreskodu – izvēlēties apģēr-
bu atbilstoši Vasaras saulgriežu 
noskaņām un galvā likt puķu vai 
ozollapu vainagu. 

Brauciena dalības maksa – 
19,50 EUR (cenā iekļauta maksa 
par braucienu ar bānīti (pasažie-
ris+velosipēds) un cienasts).

Braucienam obligāti jāpie-
sakās iepriekš līdz 16.jūnijam 
(ieskaitot), aizpildot pieteikuma 
anketu, kas atrodama šajā saitē: 
https://ej.uz/pretisaulgrieziem. 
Sīkāka informācija par velobrau-
cienu – pa tālruni 26557582. 

Gulbenes novada iedzīvotāji 
ir aicināti iesaistīties aizraujošā 
Latvijas Piļu un muižu asociāci-
jas organizētā Latvijas piļu un 
muižu apceļošanas akcijā, kas 
šajā gadā notiks no 1.jūnija līdz 
26.oktobrim. 

Akcijā kopumā iespējams ie-
pazīt 63 kultūrvēsturiskos objek-
tu visā Latvijā, starp kuriem ir arī 
Stāmerienas pils un Rankas mui-
ža Gulbenes novadā.  

Šo dažādo vietu izzināšana 
ir kā ceļojums vairāku gadsimtu 
garumā, sniedzot iespēju iepazīt 
mūsu kultūras mantojumu, iz-
dzīvot vēsturiskus notikumus un 
atklāt arhitektūras un mākslas 
daudzveidību.

Akcijas laikā ceļotājiem ir ie-
spēja krāt zīmogu burtus, kurus 
varēs saņemt vai atrast katrā no 
objektiem. Aktīvākajiem ceļo-
tājiem, kuri no sakrātajiem bur-
tiem būs atminējuši vārdus un 
sakrājuši vismaz 10 burtus, būs 
iespēja piedalīties balvu izlozē.

Pirms viesošanās objektos 
pārliecinieties par galamērķa 
darbalaiku, ieejas maksu un ie-
priekš piesakiet savu apmeklē-
jumu.

Gulbenes novads ir bagāts ar 
kultūrvēsturisko mantojumu, 
kas gadsimtu un pārmaiņu gai-
tā veidojis mūsu novada sociālo 
vidi, tradīcijas un izpratni par 
kultūrvēsturiskajām vērtībām. 
Viena no nedaudz piemirstajām 
vēstures lappusēm ir Vidzemes 
brāļu draudzes jeb hernhūtiešu 
darbība, līdz ar to arī brāļu drau-
dzes saiešanas namu būvniecība 
un sabiedriskā izmantošana Gul-
benes novadā. 

Vidzemes brāļu draudze bija 
reliģiska un sabiedriska kustība, 
kas izplatījās Vidzemē no 18. 
gs. 30. gadiem līdz 20. gs. 40. 
gadiem. Draudze darbojās saie-
šanas namos, kuriem bija dau-
dzpusīga funkcija (dievkalpoju-
mi, sanāksmes, kristības, kāzas, 
bēres). Saiešanas nami apzināti 
Lizuma un Druvienas pagastos, 
taču nu jau skaidri var teikt, 
ka šāds hernhūtiešu saiešanas 
nams ir bijis arī Gulbenes novada 
Beļavas pagasta “Spalvās” (cit-
viet literatūrā – Vidupju saieša-
nas nams). 

Nav zināms precīzs “Spalvu” 
saiešanas nama būvniecības 
gads, taču dažādos avotos ir 
minēts 1845. un 1875. gads. Šis 
saiešanas nams bija vienkārša 
guļbūves ēka, kas sastāvēja no 
priekškambara un galvenās tel-
pas, kurā atradās soli un kancele. 
Vietējie Beļavas pagasta iedzīvo-

“Spalvu” saiešanas nams, 1960. gads. No Andra Kaprana 
materiāliem. 

tāji zina, ka “Spalvu” saiešanas 
nams līdz pat 20. gs. 60. gadiem 
izmantots kā vieta, kur mirušos 
novietoja pirms apbedīšanas un 
bēru ceremonijas norises. 20. gs. 
40. gados mirušos no saiešanas 
nama izvadīja Lejas draudzes 
mācītājs Ernests Ādolfs Putniņš 
(1904 – 1997). Domājams, ka 
20. gs. 20. un 30. gadi bijis aktīvs 
laiks “Spalvu” saiešanas nama 
draudzei. 20. gs. 70. gados laika 
apstākļu un neapsaimniekoša-
nas dēļ ēka gāja bojā. Šobrīd pie 
Vidupītes, kur agrāk bērzu birzī 
atradās šis namiņš, skatam pave-
ras aizaugušu koku uzkalniņš ar 
taisnstūrveida pamatu vietu.  

Par daudziem gadiem, notiku-
miem, personībām un draudzes 
ikdienas organizāciju vēstures 
lappuses klusē, tādēļ vēlos ai-
cināt ikvienu Gulbenes novada 
iedzīvotāju, kura radinieki vai 
viņi paši kaut kādā veidā ir bijuši 
saistīti ar Beļavas pagasta “Spal-
vu” saiešanas nama draudzi un 
zina pastāstīt kādu stāstu vai pa-
rādīt neredzētu fotogrāfiju, un 
kuriem ir svarīgs mūsu novada 
kultūrvēsturiskais mantojums, 
sazināties ar Lauru Vītolu pa tālr. 
26613144 vai ar Gulbenes nova-
da bibliotēku, rakstot 
inese.kaleja@gulbenesbiblioteka.lv, 
vai zvanot pa tālr. 64471460! 

Inese Kalēja, 
Gulbenes novada bibliotēka

Gulbenes novada bibliotēka gūst atbalstu Valsts 
kultūrkapitāla fondā

Valsts kultūrkapitāla fonds 
atbalstījis četrus Gulbenes no-
vada bibliotēkas iesniegtos pro-
jektus, kuru ietvaros būs iespēja 
apmeklēt dažādus literāros pa-
sākumos ne tikai Gulbenē, bet 
arī pagastos. 

Projekta “Dzeja dzīvo dabā” 
realizācija notiks šī gada rudenī. 
Dzejas dienu ietvaros dzejnieki 
Marts Pujāts, Ivars Šteinbergs, 
Iveta Šimkus, Elīna Veira (pub-
licējas kā Elīna Bākule-Veira), 
Herta Pugača (Herta), Mikus 
Bulmeisters (Mikus Rotavots) 
un dzejas mīļotāji dosies pārgā-
jienā pa Emzes parka takām. Se-
šos pieturpunktos dzejnieki lasīs 
savu dzeju, iedvesmojoties no 
dabas, kā arī varēs klausīties kul-

tūrvēsturiskos stāstos par Emzes 
parku un dzejnieku-novadnieku 
senāk radītajos dabas dzejoļos. 
Dzejas lasījumi un vēsturiskie 
stāsti audio formātā būs klausā-
mi digitālajā izstādē Gulbenes 
novada bibliotēkas mājaslapā, 
visu septembri tie tiks atskaņo-
ti vietā, kur notiek aktīva gājēju 
plūsma, blakus Gulbenes nova-
da bibliotēkai, izmantojot Viedā 
soliņa iespējas, kā arī piedāvāti 
skolām izmantošanai mācību 
procesā.

“Grāmatas ar pievienoto vēr-
tību” ir klasiska formāta tikša-
nos sērija. Šajā reizē, sākot no 
septembra, uz Gulbenes novada 
bērnu bibliotēku dosies 4 grāma-
tu autores, lai tiktos ar 3. un 4. 
klases skolēniem. Tās būs Daina 
Tabūna, Rūta Svaža, Agnese Va-

naga un Inese Zandere. 
Stāmerienas pagasta biblio-

tēkas projekta “Radi prieku la-
sot” ideja ir aicināt jaunākās 
paaudzes autores, kuras apvieno 
prasmi rakstīt gan pieauguša-
jiem, gan bērniem. Tikšanās no-
teikti raisīs dziļāku interesi par li-
teratūru ne tikai tiem lasītājiem, 
kas lasa sen un daudz, bet arī 
bērniem un viņu vecākiem, kas 
ir vienaudži autorēm. Septembrī 
un oktobrī plānotas tikšanās ar 
rakstniecēm Lauru Vinogradovu 
un Zani Zustu.

Projekta “Rakstnieks – Lasī-
tājs un es – Bibliotēka” ietvaros 
Rankas un Gaujasrēveļu bibliotē-
kās  viesosies rakstniece Mērija 
E.Kalniņa, Inga Žolude, Zane Eni-
ņa, dzejnieks Marts Pujāts, rakst-
niece Kristīne Ilziņa, ilustratore 
Gundega Muzikante.

Projekta mērķis ir  paplašināt 
lasītāju  zināšanas par latviešu 
oriģinālliteratūru, veicināt eso-
šo un jauno lasītāju izglītošanu, 
aktivizēt iedzīvotāju vēlmi lasīt, 
izkopt valodas kultūru un nodro-
šināt bibliotēkas pakalpojumu 
daudzveidību un atpazīstamību. 

Tiekamies pasākumos!

SIA Lautus Vide izaicina tavu klasi: izaudzē ķirbi komposta kaudzē! 
SIA Lautus Vide izaicina Tavu 

klasi – vasaras laikā mudini klases-
biedrus savā piemājas komposta 
kaudzē izaudzēt ķirbi, septembra 
beigās katru ķirbi nosveriet un no-
mēriet apkārtmēru. Smagāko un 
apaļāko ķirbju audzētāji nopelnīs 
klasei rudens ekskursiju uz aprites 
ekonomikas centru “Daibe”.

Viens no dabai draudzīgākajiem 
veidiem, kā apsaimniekot BIO at-
kritumus, ir komposta veidošana 

mājas apstākļos. Iegūto materiālu, 
pēc tā sadalīšanās, ir iespējams 
izmanto kā augsnes uzlabošanas 
līdzekli, nodrošinot papildus ba-
rības vielas augiem. Lai veicinātu 
skolēnos interesi par atkritumu 
šķirošanu, īpaši BIO atkritumu otr-
reizēju izmantošanu, SIA Lautus 
Vide aicina skolēnus vasarā apza-
ļumot savu piemājas komposta 
kaudzi un audzēt tajā ķirbi, lai ru-
denī, kopā ar citiem klasesbied-

riem nopelnītu ekskursiju uz apri-
tes ekonomikas centru “Daibe”.

Lai piedalītos konkursā Gul-
benes un Alūksnes novada sko-
lēniem, klases ietvaros, laika 
periodā no 2024.gada 20.maija 
līdz 30.septembrim jāaudzē ķirbji 
komposta kaudzē. Ķirbju audzē-
šanā nav jāpiedalās visiem klases 
skolēniem, taču lielāks dalībnieku 
skaits noteikti palielinās izredzes 
laimēt ekskursiju. 

Konkursa nolikums pieejams: https://lautusvide.lv
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Pasākumi Gulbenes novadā
IZSTĀDES:
No 1. jūnija Beļavas tautas nama izstāžu zālē Agneses Beltes izstāde “Savdabīgā”
Līdz 1. augustam orientēšanās spēle “20 gadi – 20 sasniegumi”, spēles nolikums www.gulbenesbiblioteka.lv
Līdz 30. augustam Beļavas pagasta bibliotēkā mākslas studijas “Krāsu prieks” gleznu izstāde “Spalvas pa gaisu” 
Līdz 30. augustam Beļavas pagasta bibliotēkā beļavietes Jutas Dukas vaļasprieku izstāde - apgleznotas šalles un stikla 
pudeles, foto kolāžas “Es varu, es daru” 
PASĀKUMI:
19. jūnijā 11.00 Lizuma kultūras namā vainagu pīšanas nodarbība ar Līgu Ozoliņu
19. jūnijā 14.00 Gulbenes stadionā notiks Gulbenes novada atklātais čempionāts vieglatlētikā
19. jūnijā 17.45 velobrauciens “Pretī saulgriežiem ar velo”. Tikšanās pie Gulbenes dzelzceļa stacijas. Velobraucienu vada 
duets “Vada dvīnes”. Pieteikšanās līdz 16. jūnijam (ieskaitot), aizpildot pieteikuma anketu: https://ej.uz/pretisaulgrie-
ziem. Vairāk informācijas: t. +371 26557582
19. jūnijā 19.00 Lizuma estrādē Gulbenes tautas teātra izrāde “Pilsētnieki” (lietus gadījumā kultūras namā), ieeja 3 eiro
20. jūnijā 20.00 Lejasciemā pie Sēravota pasākums dabā “Klausies Gauju”
21. jūnijā no 13.00 Druvienas “Silmačos” vasaras saulgriežu skola
21. jūnijā 19.00 Lejasciema estrādē tradicionālais Vasaras saulgriežu deju koncerts, 22.00 balle ar grupu “Rolise”
21. jūnijā 19.00 Kalnienā ielīgošana
21. jūnijā 19.00 Tirzas kultūras namā dziesminieku saiets “Ielīgojam vasarā!”, piedalās Kārlis Kazāks, Vita Krūmiņa, Aivars 
Lapšāns, Ramants un Daris Jansoni, ieeja 10 eiro. Pēc koncerta Saulgriežu nakts balle, spēlē grupa “Dzērvenīte”, ieeja 5 eiro
21. jūnijā 20.00 Ielīgošana Galgauskā
21. jūnijā 20.00 Līgo ieskandināšana Beļavā, Letu ciemā
21. jūnijā 20.00 Gulbenē Spārītes parkā ielīgošana ar grupu “Ogas”
22. jūnijā 10.00 Jaungulbenes stadionā tradicionālais “Saulgriežu pludmales volejbols”
22. jūnijā 19.00 Stāmerienā Līgo lustes
22. jūnijā 20.00 Jaungulbenē Rijas kalnā Jāņu ielīgošana ar izrādi “Vīramātes svētības”  un ballīti karstākajos deju ritmos, 
ieeja bez maksas
22. jūnijā 21.00 pie Litenes tautas nama Vasaras Saulgriežu svinēšana ar izrādi ”Īsa pamācība mīlēšanā”, līgošanu un ugunskuru
23. jūnijā Lielais Līgo Lizumā, biļetes www.bilesuparadize.lv
23. jūnijā Līgo pagasta diena - dažādas sportiskas un radošas aktivitātes, Līgo amatierteātra izrāde
23. jūnijā 19.00 pie Druvienas kultūras nama Zāļu vakara ielīgošana
23. jūnijā 21.00 Staru kultūras nama ābeļdārzā Līgo vakara ieskandināšana pie ugunskura
25. jūnijā Gulbenes sporta centra stadionā notiks Gulbenes novada atklātā čempionāta pludmales volejbolā sievietēm 
2.posms
28. jūnijā 17.00 Beļavas pagasta Pilskalna estrādē notiks Gulbenes novada iestāžu un uzņēmumu sporta spēles 2024
29. jūnijā no 14.00 Rankas pagasta svētki – tirdziņš, dažādas aktivitātes, amatiermākslas kolektīvu koncerts, sporta spē-
les, mūzika ar Gregu,  balle ar “Brāļiem Puncuļiem”
29. jūnijā 15.00 Lejasciema estrādē Netradicionālo deju kolektīvu pasākums
29. jūnijā 19.00 Tirzas kultūras namā “Gada izrāde 2022” laureāti – Blomes amatierteātris ar izrādi “Jūlijs”, ieeja 3 eiro
29. jūnijā 22.00 Litenes estrādē Pēterdienas zaļumballe, muzicēs Ainārs Lipskis, ieeja 7 eiro
3. jūlijā 19.00 Gulbenes centrālajā skvērā “Vasaras esences” - Reiņa Jaunā koncerts, ieeja bez maksas
5. jūlijā Pilskalna estrādē Vasaras zaļumballe ar grupu “Rolise”
6. jūlijā Galgauskā sporta spēles bērniem un jauniešiem “Augstākā enerģija”
6. jūlijā Stāmerienas tautas namā balle ar Aināru Lipski, ieeja 7 eiro
9. jūlijā 15.00 Gulbenes sporta centra stadionā Gulbenes novada atklātā čempionāta pludmales volejbolā sievietēm 3.posms
13. un 14. jūlijā Gulbenes novadā mājas kafejnīcu dienas
13. jūlijā no 12.00 līdz 18.00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā/ Druvienas muižā Mājas kafejnīcu diena “Ielūdz 
Druvienas muižas ķēķis”. Informācija: druviena@gulbene.lv, +371 26410835
13. jūlijā Dīķa svētki Stāķos
13. jūlijā Lejasciemā novada lietišķās mākslas izstādes atklāšana
13. jūlijā Kalnienas svētki
13. jūlijā 19.00 Lejasciema estrādē lielizrāde “Atgriežamies Latgolā”, biļetes www.bilesuparadize.lv, 22.00 zaļumballe ar 
grupu “Kompromiss”
14. jūlijā 9.00 Rankas pagasta “Lācītēs” Latvijas Valsts Meži MTB (Kalnu divriteņu)/Gravel maratona 5.posms
Seko līdzi informācijai www.gulbene.lv sadaļā “Notikumu kalendārs”. Norišu kalendārā iespējamas izmaiņas!

  Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Lana Upīte.  
  T. 64497732. 
  Izdevējs: Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu iela 2,   
  Gulbene, LV - 4401. 
  Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 8 000 eks. 
  Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”, Mūkusalas 
iela 15A, Rīga.  Izdevums izdots 14.06.2024. Gulbenes  novada pašvaldības 
oficiālā informācija: www.gulbene.lv. Izdevumā publicētie materiāli ne 
vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par faktu, personu 
un vietvārdu precizitāti atbild autors.

No 2. līdz 7. jūlijam Rīgā norisināsies Olimpiskā kvalifikācija basket-
bolā. Par godu šim notikumam Gulbenē kopīgi radīsim Basketbola 
svētkus - uz lielajiem ekrāniem visi kopā skatīsimies Latvijas izlases 
cīņu par biļeti uz Parīzes Olimpiskajām spēlēm.
Gulbenē šajās dienās būs piepūšamās atrakcijas, priekšnesumi, ēdie-
ni un dzērieni, sporta studija ar dažādiem visiem, kā arī kopā būšana 
un basketbols.
Gulbenes novads 2023. gadā pievienojās Latvijas basketbola valsts-
vienības atbalstītāju kopienai “6.spēlētājs”, lai veicinātu piederības 
apziņu 2025.gada Eiropas basketbola čempionāta finālturnīram Rīgā 
un izjustu basketbola svētkus Gulbenē.
Papildu informācija www.gulbene.lv un Facebook.com lapā Gulbenes 
Buki.
Tiekamies, Gulbenes centrālajā skvērā no 2. līdz 7. jūlijam! 

Kopīga Olimpiskās kvalifikācijas skatīšanās 
Gulbenē

Atzīmējot Latvijas 20.gadadienu kopš iestāšanās Eiropas Savienībā, 
Europe Direct centrs, Gulbenes novada bibliotēka aicina piedalīties 
orientēšanās spēlē, apmeklējot 20 objektus Alūksnes, Gulbenes un Ma-
donas novados, kuru izveidē vai atjaunošanā ir izmantots Eiropas Savie-
nības finansējums. Nolikums www.gulbenesbiblioteka.lv.

Orientēšanās spēle “20 gadi – 20 sasniegumi”


